Weitere Informationen
Webcode: GW-52
GEMÜ 52
Elektrisch betätigtes Magnetventil
Merkmale
• Kompakte Baugröße für kleinste Nennweiten
• Einsetzbar bei sauberen und leicht verschmutzen Medien
• Hermetische Trennung zwischen Medium und Antrieb

und Rückverfolgbarkeit
C
Bestellbeispiel
Bestelloption Code Beschreibung
1 Typ 52 Magnetventil, direktgesteuert
2 DN 4 DN 4
3 Gehäuseform D Zweiwege-Durchgangskörper
4 Anschlussart 1 Gewindemuffe DIN ISO 228
5 Werkstoff Ventilkörper 1 PVC-U, grau
6 Dichtwerkstoff 4 FKM
7 Steuerfunktion 1 stromlos geschlossen (NC)
8 Spannung 230 230 V
9 Frequenz 50/60 50 - 60 Hz
10 Sonderspezifikation Ohne
11 CONEXO C Integrierter RFID-Chip zur elektronischen Identifizierung und Rückver-
folgbarkeit
Bestelldaten
GEMÜ 52www.gemu-group.com 5 / 10
www.gemu-group.com6 / 10GEMÜ 52
Technische Daten
Medium
Betriebsmedium: Aggressive, neutrale, gasförmige und flüssige Medien, die die physikalischen und chemischen Ei-
genschaften des jeweiligen Gehäuse- und Dichtwerkstoffes nicht negativ beeinflussen.
Temperatur
Medientemperatur: PVC-U, grau (Code 1): 10 bis 60 °C
PVDF (Code 20): -20 bis 100 °C
Umgebungstemperatur: 10 — 40 °C
Lagertemperatur: 0 — 40 °C
Druck
Betriebsdruck: DN 2: 0 bis 6,0 bar
DN 4: 0 bis 3,0 bar
DN 6: 0 bis 1,5 bar
0 — 6 bar
Sämtliche Druckwerte sind in bar – Überdruck. Betriebsdruckangaben wurden mit statisch einseitig anstehen-
dem Betriebsdruck bei geschlossenem Ventil ermittelt. Für die angegebenen Werte ist die Dichtheit am Ventil-
sitz und nach außen gewährleistet.
Angaben zu beidseitig anstehenden Betriebsdrücken und für Reinstmedien auf Anfrage.
Kv-Werte: DN 2: 0,15 m³/h
DN 4: 0,30 m³/h
DN 6: 0,60 m³/h
Leckrate: Sitzdichtung Norm Prüfverfahren Leckrate Prüfmedium
EPDM, FKM, PTFE DIN EN 12266-1 P12 A Luft
Produktkonformitäten
Druckgeräterichtlinie: 2014/68/EU - Druckgerät gemäß Artikel 4, Absatz 3, ausgelegt nach "guter Ingenieurspraxis"
Niederspannungs-
richtlinie:
2014/35/EU
RoHS-Richtlinie: 2011/65/EU
Zulassungen: UL-Zulassung, UR (recognized) Y10Z2
Nur bei:
50 Hz: 24 V, 42 V, 48 V, 110V, 220 V, 240 V
60 Hz: 24 V, 120 V, 240 V
DC: 12V, 24V, 48 V, 110 V, 120 V
Technische Daten
GEMÜ 52www.gemu-group.com 7 / 10
Mechanische Daten
Schutzart: IP 65
Gewicht: 212 g
Kabelverschraubung: PG 11
Elektrische Daten
Leistungsaufnahme: Anzug / Halten Wechsel- und Gleichspannung: 6,0 W / 7,45 W (mit UL-Zulassung)
Zulässige Spannungsab-
weichung:
±10 % nach VDE 0580
Einschaltdauer: 100 % ED
Beschaltungshinweis: Besondere Beschaltungen auf Anfrage. Bei Verwendung von elektronischen Schaltern und Zusatz-